
COMUNE DI ARESE
(CITTA' METROPOLITANA DI MILANO)

20020 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 / Fax 0293580465 / www.comune.arese.mi.it /
P.Iva 03366130155

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE N. 83/2020/4°
DEL 10/08/2020

AREA TERRITORIO E SVILUPPO - SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

SERVIZIO ESPROPRI, INFRASTRUTTURE, STRADE, VERDE E IMPIANTI SPORTIVI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.  100  DOGHE  IN  LEGNO 
ESOTICO TRATTATE CON IMPREGNANTE OPACO PER PANCHINE - 
CIG Z7E2DDE60C

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO E SVILUPPO - SETTORE LAVORI 
PUBBLICI E MANUTENZIONI

RICHIESTA DALL'UFFICIO DESTINAZIONE

Lavori Pubblici e Manutenzioni Parco di Viale Einaudi

OFFERTE PERVENUTE
1 Impresa Pacchiarini s.n.c. Di Pacchiarini Arrigo e C. € 2.060 oltre Iva 22%

2 €

3 €

4 €

5 €

DITTA AGGIUDICATARIA
RAGIONE SOCIALE P.IVA/C.F. CITTA' IMPORTO RIFERIMENTI

Impresa Pacchiarini s.n.c. Di 
Pacchiarini Arrigo e C.

'02185410160 Via Rovena n. 105 
ad Onore (BG)

€ 2.060 oltre Iva 22% Preventivo prot. 
17915 del 
03/08/2020

MOTIVO DI RICORSO ALL'AFFIDAMENTO DIRETTO
- SPESA < 20.000 € X

- DITTA SPECIALIZZATA X

- AGGIUDICATARIA DEL SERVIZIO

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
az

io
ne

 N
. 8

3 
de

l 1
0/

08
/2

02
0.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 e

' c
on

fo
rm

e 
ai

 s
en

si
 d

el
  D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

gi
ta

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

20
.



VISTI:
a) la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  70  del  30.09.2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  

Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  relativo  agli  esercizi  2020/2022,  le  cui  note  di 
aggiornamento sono state successivamente approvate con atti Consiliari n. 15 del 05.03.2020, nn. 35 e 
36 del 28.05.2020 e nn. 53 e 54 del 28.07.2020;

b) la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 05.03.2020 con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione pluriennale 2020-2021-2022;

c) la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 12.03.2020 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo  di  Gestione  per  gli  esercizi  2020-2021-2022,  assegnando  le  dotazioni  finanziarie  ai  
Responsabili;

d) il Decreto Sindacale n. 9 del 12.12.2019 con il quale sono stati confermati gli incarichi di responsabilità 
e direzione di Area/Settore, ai sensi dell’art. 50 comma 10 del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000;

e) il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  54  del 
18.07.2016 e modificato con atti del Consiglio Comunale n. 75 del 27.10.2016 e n. 84 del 27.11.2018;

f) il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta Comunale con atto 
n. 3 del 16.01.2020;

g) la Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto, ai sensi del combinato disposto degli artt.  
42, 48 e 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 ed in merito all’impegno di spesa sul capitolo  
09052.02.0100 “COSTRUZIONE E SISTEMAZIONE GIARDINI E PARCHI” del bilancio corrente, esercizio 
2020, finanziato con avanzo di amministrazione;

Premesso che nel  Parco di  Viale  Einaudi  sono presenti  diverse  panchine  per  le  quali  è  necessario 
prevedere opere di manutenzione e ripristino di alcune doghe mancanti o che attualmente risultano ammalorate, 
scheggiate e vetuste;

Ritenuto quindi di  chiedere un preventivo ad un'impresa specializzata nella produzione di  doghe in 
legno esotico trattate con impregnante opaco senza fori, similari a quelle attualmente presenti nelle panchine del  
Parco di Via Einaudi;

Visto il  preventivo di spesa  per  la fornitura di  n. 100 YD41 doghe panchine Y41 in legno esotico 
trattate con impregnante opaco senza fori  ed il  trasporto delle stesse presso la sede comunale,  pervenuto al 
protocollo  comunale  con  n.  17915  del  03/08/2020,  dalla  ditta  specializzata  Impresa  Pacchiarini  s.n.c.  Di 
Pacchiarini Arrigo e C. (P.Iva 02185410160) con sede in Via Rovena n. 105 ad Onore (BG), che ha offerto la 
somma di € 2.060 oltre Iva del 22%, per un totale complessivo di € 2.513,20 iva compresa;

Visto il modello di autocertificazione (agli atti di ufficio) del possesso dei requisiti generali, speciali  
nonché le altre dichiarazioni richieste per contrattare con lo scrivente Ente;

Visto il Foglio patti e condizioni (agli atti di ufficio), che disciplina le modalità di espletamento della 
fornitura, debitamente sottoscritto dall'operatore;

Dato atto che:

- l'atto non implica "obbligo di astensione" ai sensi dell'art. 7 del codice di comportamento e art. 8 del PTPC;

-  è  stata  attuata  la  distinzione  tra  il  personale  incaricato  dell'attività  istruttoria  (Arch.  Elena  Masciocchi)  e  

personale incaricato della relativa responsabilità dall'adozione dell'atto finale;

- l'atto verrà pubblicato all'albo on line del Comune di Arese, per 15 giorni, visibile anche dall'apposita sezione  

“Amministrazione  trasparente”  nella  sezione  provvedimenti  –  sotto  sezione  Provvedimenti  dirigenti 

amministrativi;

- in sede di atto di liquidazione verrà eseguita la pubblicazione dell'atto in Amministrazione Trasparente nella  

sezione sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici;

- il DURC della Società è valido e il documento è agli atti d'ufficio (INAIL_23222946 del 20.07.2020 scadenza  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
az

io
ne

 N
. 8

3 
de

l 1
0/

08
/2

02
0.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 e

' c
on

fo
rm

e 
ai

 s
en

si
 d

el
  D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

gi
ta

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

20
.



17.11.2020);

- è stata acquisita autocertificazione della Ditta in merito alla presa visione del “Piano triennale di prevenzione  

della  corruzione  2020-2022”  del  Comune  di  Arese,  adottato  in  conformità  alla  L.  n.  190  del  6.11.2012  e  

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 6.02.2020 e n. 26 del 13.02.2020 ed in merito alla 

non sussistenza di rapporti di parentela, entro il secondo grado, o di altri vincoli anche di lavoro o professionali,  

in corso o riferibili ai due anni precedenti, con gli amministratori e i responsabili dell'Ente;

- è stata prevista la clausola in ragione della quale è fatto divieto durante l'esecuzione del contratto, e per il  

biennio successivo, di intrattenere rapporti di servizio o fornitura o professionali in genere con gli amministratori  

e responsabili dell'Ente e loro familiari (coniuge o convivente e parenti/affini) entro il secondo grado;

- a seguito dell'acquisizione dell'esecutività contabile da parte del Settore Finanziario, l'Ufficio provvederà ad 

inviare comunicazione all'aggiudicatario ai sensi dell'ex art. 191, comma 1 del TUEL;

- ai sensi della Legge n. 136/2010, il numero CIG è Z7E2DDE60C e che il fornitore dovrà assumersi tutti gli 

obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  citata  Legge,  impegnandosi  in  caso  di 

subappalto  a  dare  immediata  comunicazione  all’Ente  Committente  ed  alla  competente  Prefettura  –  Ufficio 

Territoriale del Governo – in caso di subappalto della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria e si impegna altresì a comunicare alla scrivente Amministrazione gli estremi  

identificativi del conto corrente dedicato alla presente commessa nonché le generalità e il codice fiscale delle  

persone delegate ad operare su tale conto ed ogni eventuale futura modifica;

D E T E R M I N A

1) di incaricare l'Impresa Pacchiarini s.n.c. Di Pacchiarini Arrigo e C. (P.Iva 02185410160) con sede in Via 
Rovena n. 105 ad Onore (BG) per la fornitura di n. 100 YD41 doghe panchine Y41 in legno esotico trattate con 
impregnante opaco senza fori ed il trasporto delle stesse presso la sede comunale, che ha offerto la somma di €  
2.060 oltre Iva del 22%, per un totale complessivo di € 2.513,20 iva compresa;

  2) DI IMPEGNARE:

IMPORTO CAPITOLO ANNO CENTRO 
DI 

COSTO

PIANO 
FINANZIARIO

OBIETTIVO 
OPERATIVO

C.I.G.

€ 2.513,20 
i.c.

09052.02.0100 
“COSTRUZIONE 
E 
SISTEMAZIONE 
GIARDINI E 
PARCHI ”
( finanziato con 
avanzo di 
amministrazione)

2020 4238 P.Fin. 
U.2.02.02.01.999 - 
Altri terreni n.a.c.

2.3.1 
Aumentare e 
migliorare la 
dotazione di 
spazi e strutture 
per la pratica di 
attività sportive, 
incrementando 
la possibilità di 
praticare sport 
in spazi liberi ed 
aperti, diffusi 
sul territorio

Z7E2DDE60C

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
az

io
ne

 N
. 8

3 
de

l 1
0/

08
/2

02
0.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 e

' c
on

fo
rm

e 
ai

 s
en

si
 d

el
  D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

gi
ta

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

20
.



  3) di dare atto che la fornitura in oggetto è di competenza dell'esercizio 2020 e sarà effettuata,  a cura del  
fornitore, entro il 30/10/2020. Il relativo pagamento avverrà entro 60 gg dalla data di ricevimento della fattura. 

IL RESPONSABILE

AREA TERRITORIO E SVILUPPO - SETTORE 
LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Ubezio Elisabetta

(sottoscritto digitalmente)

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
az

io
ne

 N
. 8

3 
de

l 1
0/

08
/2

02
0.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 e

' c
on

fo
rm

e 
ai

 s
en

si
 d

el
  D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

gi
ta

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

20
.



COMUNE DI ARESE
(CITTA' METROPOLITANA DI MILANO)

20020 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 / Fax 0293580465 / www.comune.arese.mi.it /
P.Iva 03366130155

DETERMINAZIONE N. 83/2020/4°
DEL 10/08/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.  100  DOGHE  IN  LEGNO 
ESOTICO  TRATTATE  CON IMPREGNANTE  OPACO  PER PANCHINE  - 
CIG Z7E2DDE60C

VISTO: Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed all’esistenza della copertura 
finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del  
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

E/U IMP /ACC ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO
U 442648 2020 09052.02.0100 COSTRUZIONE E SISTEMAZIONE 

GIARDINI E PARCHI 
2.513,20

Data visto di regolarità
contabile-esecutività:      10/08/2020

IL RESPONSABILE 
AREA FINANZIARIA E PROGRAMMAZIONE 

Faldetta Maria Teresa
(sottoscritto digitalmente)

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
az

io
ne

 N
. 8

3 
de

l 1
0/

08
/2

02
0.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 e

' c
on

fo
rm

e 
ai

 s
en

si
 d

el
  D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

gi
ta

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/0

8/
20

20
.


	DETERMINAZIONE N.
	83/2020/4°
	DEL
	10/08/2020
	AREA TERRITORIO E SVILUPPO - SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI
	SERVIZIO ESPROPRI, INFRASTRUTTURE, STRADE, VERDE E IMPIANTI SPORTIVI

	DETERMINAZIONE N.
	83/2020/4°
	DEL
	10/08/2020

